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Carlos Angulo Galvis Universidad de los Andes  Rector 

Alejandro Gaviria Universidad de los Andes agaviria@uniandes.edu.co Decano Facultad de Economía 

Fabio Sánchez Universidad de los Andes fasanche@uniandes.edu.co Director CEDE 

Guillermo Sañudo Universidad de los Andes gsanudo@uniandes.edu.co Maestro de ceremonias 

Adriana Kugler  University of Houston  adkugler@uh.edu Invitado especial 

Guillermo Perry Fedesarrollo gperry@fedesarrollo.org.co Invitado especial 

Hugo Ñopo Inter-American Development Bank. hugon@iadb.org Invitado especial 

Jean Paul Faguet The London School of Economics and 
Political Science 

j.p.faguet@lse.ac.uk  Invitado especial 

José Antonio Ocampo Columbia University ocampo.joseantonio@yahoo.com Invitado especial 

Juan Carlos Echeverry Universidad de los Andes jechever@uniandes.edu.co Invitado especial 

Mauricio Cárdenas The Brookings Institution mcardenas@brookings.edu Invitado especial 

Jaime Bonet Banco de la República - Sucursal 
Cartagena 

jbonetmo@banrep.gov.co Organizador sesión invitada 

Miguel Urrutia  Universidad de los Anes murrutia@uniandes.edu.co Organizador sesión invitada 

Hermes Tovar Universidad de los Anes htovar@uniandes.edu.co Organizador sesión invitada 

Ximena Peña Universidad de los Andes xpena@uniandes.edu.co Organizador sesión invitada 

Alfredo Sarmiento Departamento Nacional de Planeación asarmiento@dnp.gov.co Organizador sesión invitada 

Olga Lucía Acosta CEPAL olgalucia.acosta@cepal.org Comentarista de sesión invitada 

Adriana Camacho Universidad de los Andes adcamach@uniandes.edu.co Moderador 

Ana María Ibáñez Universidad de los Andes aibanez@uniandes.edu.co Moderador 

Hernando Matallana Universidad de los Andes hmatalla@uniandes.edu.co Moderador 

Jorge Higinio Maldonado Universidad de los Andes jmaldona@uniandes.edu.co Moderador 

Jorge Tovar Universidad de los Andes jtovar@uniandes.edu.co Moderador 

Jorge Valencia Universidad de los Andes jvalenci@uniandes.edu.co Moderador 

Marc Hofstetter Universidad de los Andes mahofste@uniandes.edu.co Moderador 

María Teresa Ramírez Universidad de los Andes mramirgi@banrep.gov.co Moderador 

Raúl Castro Universidad de los Andes rcastro@uniandes.edu.co Moderador 

Rodrigo Suescún Universidad de los Andes rodsuesc@uniandes.edu.co Moderador 

Adolfo Meisel Banco de la República - Sucursal 
Cartagena 

adolfomeisel2004@yahoo.com Expositor 

Adriana Cardozo University of Göttingen acardoz@uni-goettingen.de Expositor 

Alejandro Ángel Tapias CEDEPLAR – Universidad Federal de 
Minas Gerais - UFMG 

aangelt@cedeplar.ufmg.br Expositor 

Ana María Rodríguez FASECOLDA arodriguez@fasecolda.com  Expositor 

Andras Uthoff CEPAL andras.uthoff@cepal.org Expositor 

Andrés Fernández Rutgers University afernandez@economics.rutgers.edu Expositor 

Andres Zambrano Universidad del Rosario andreszam@gmail.com  Expositor 

Angelika Rettberg Universidad de los Andes rettberg@uniandes.edu.co Expositor 

Arturo García Econometría S.A. agarcia@econometria.com.co Expositor 

Aura Cecilia Pedraza  Universidad Nacional de Colombia acpedrazaa@unal.edu.co Expositor 

Carlos Andrés Gualdrón Universidad de Pamplona cifacee@unipamplona.edu.co Expositor 

Carlos Eduardo Vélez Banco de la República cvelezec@banrep.gov.co Expositor 

Carlos Medina Banco de la República Cmedindu@banrep.gov.co Expositor 

Carlos Ortiz Universidad del Valle ortizc@univalle.edu.co Expositor 

Carolina Silva Universidad Militar Nueva Granada acsilva@umng.edu.co Expositor 

Catalina Martínez Economista de la Universidad de los Andes catal-ma@uniandes.edu.co Expositor 

Claudia Granados Universidad de los Andes cl-grana@uniandes.edu.co Expositor 

Daniel Mitchell Consejo Privado de Competitividad dmitchell@compite.ws Expositor 
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Daniel Revollo Comisión de Regulación de Agua Potable y 
Saneamiento Básico - CRA 

drevollofer@gmail.com Expositor 

Darwin Cortés Universidad del Rosario cortes.darwin@gmail.com  Expositor 

Eduardo Uribe Universidad de los Andes euribe@uniandes.edu.co Expositor 

Fernando Mesa Departamento nacional de Planeación fmesa@dnp.gov.co Expositor 

Francisco Javier Lasso Banco de la República - Sucursal Medellín  flassova@banrep.gov.co Expositor 

Greta Friedemann University of Minnesota frie0013@umn.edu Expositor 

Haider Jaime Universidad de los Andes h-jaime@uniandes.edu.co Expositor 

Jairo Nuñez Centro Nacional de Consultoría jnunez@cable.net.co  Expositor 

Jairo Parada Universidad del Norte jcparada@uninorte.edu.co Expositor 

Javier Ávila DIAN javilam@dian.gov.co Expositor 

Jefferson Nieva Universidad Autónoma de Occidente y  U. 
de San Buenaventura 

jeffer_rojas@yahoo.com.mx Expositor 

Jesús López Harvard Kennedy School jelopez@udc.es Expositor 

Jorge Barrientos Centro de Investigaciones y Consultorías-
CI&C 

jbarr@economicas.udea.edu.co Expositor 

Juan Carlos Palau Fundación Ideas para la Paz   jcpalou@ideaspaz.org    Expositor 

Juan Carlos Parra Banco de la República   jparraal@banrep.gov.co Expositor 

Juan Gonzalo Zapata Universidad Torcuato di Tella juangzapata@yahoo.com Expositor 

Juan Santiago Correa CESA - Colegio de Estudios Superiores en 
Administración 

santiago.correa@etb.net.co Expositor 

Leigh Linden Columbia University leigh.linden@columbia.edu Expositor 

Luca Pellerano Oxford Policy Management luca.pellerano@opml.co.uk Expositor 

Luz Ángela Rodríguez Convenio ACCIÓN SOCIAL - ACNUR larodriguez@accionsocial.gov.co Expositor 

Manuel Alvaro Ramirez Escuela Economía Unillanos aramirez7528@gmail.com Expositor 

María del Pilar López Universidad de los Andes del-lope@uniandes.edu.co Expositor 

María Margarita Fajardo Universidad de los Andes marg-faj@uniandes.edu.co Expositor 

María Teresa Ramírez Banco de la República mramirgi@banrep.gov.co  Expositor 

Mariana Muñoz Econometría S.A. marianam@econometria.com.co Expositor 

Mauricio López Universidad de Antioquia malopez@economicas.udea.edu.co Expositor 

Miguel Alfonso Gordo Secretaria de Hacienda mgordo@shd.gov.co Expositor 

Miriam Bruhn The World Bank mbruhn@worldbank.org Expositor 

Mónica Hernández Banco Mundial  monica.hernandez.florez@gmail.com Expositor 

Munir Jalil Banco de la República Mjalilba@banrep.gov.co Expositor 

Oskar Nupia Universidad de los Andes onupia@uniandes.edu.co Expositor 

Pascual Restrepo Universidad de los Andes p.restrepo23@uniandes.edu.co Expositor 

Rafael Gómez Henao Universidad de Ibagué rago49@hotmail.com Expositor 

Rafael Parra-Peña ECLAC, United Nations rparra-p@uniandes.edu.co Expositor 

Ramón Javier Mesa Universidad de Antioquia rjmesa@economicas.udea.edu.co Expositor 

Romel Rodríguez Universidad de los Andes rom-rodr@uniandes.edu.co Expositor 

Sandra Polania Università degli Studi di Siena spolaniareyes@unisi.it Expositor 

Sandra Rozo Ministerio de Hacienda y Crédito Público c-srozo@minhacienda.gov.co Expositor 

Sarah Anne Reynolds Universidad de Cornell sarisanne@gmail.com Expositor 

Sergio Clavijo ANIF sclavijo@anif.com.co Expositor 

William Baca Universidad del Norte wbaca@uninorte.edu.co Expositor 

 


